
 

20.06.2017 9:43:34 Z:\!ГОСВЕБ\2017\06\Redum2017-85.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.06.2017  № 85 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Кировской области от 25.01.2008 № 181 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ               

«О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федераль-

ного закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ), Законом Кировской области                              

от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»              

(в редакции Закона Кировской области от 13.06.2017 № 88-ЗО), статьей 38 

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области Даровская районная Дума Даровского района Кировской об-

ласти РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Поло-

жение о муниципальной службе), утвержденное решением Даровской район-

ной Думы Кировской области от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 09.12.2016 № 25) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.3.3 пункта 4.3 главы 4 Положения о муниципальной 

службе изложить в следующей редакции: 

«4.3.3. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или че-

рез доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 



 

20.06.2017 9:43:52 Z:\!ГОСВЕБ\2017\06\Redum2017-85.doc 

2 

управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или об-

щем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недви-

жимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными неком-

мерческими организациями (кроме политической партии) в качестве едино-

личного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в 

порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, 

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управ-

лении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации от имени органа местного самоуправления.». 

1.2. Абзац второй пункта 14.5 главы 14 Положения о муниципальной 

службе изложить в следующей редакции: 

«Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.». 

1.3. Пункт 14.6 главы 14 Положения о муниципальной службе изложить 

в следующей редакции: 

«14.6. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска. 

Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются 

муниципальному служащему за выслугу лет, за ненормированный служебный 

день, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами. 

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополни-

тельный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 1 календарный день; 

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней. 



 

20.06.2017 9:43:52 Z:\!ГОСВЕБ\2017\06\Redum2017-85.doc 

3 

Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работо-

дателем). 

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормирован-

ный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачива-

емый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три 

календарных дня. 

Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый от-

пуск суммируются и по желанию муниципального служащего могут предо-

ставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставля-

емого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

3. Положения пунктов 14.5 и 14.6 Положения о муниципальной службе 

(в редакции настоящего Решения) применяются с учетом положений статьи 2 

Федерального закона от 1 мая 2017 года N 90-ФЗ "О внесении изменений в 

статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Фе-

дерации". 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области  

                                     Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 


